Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от & Л р л ./d № /  / /

О подготовке и проведении
праздничных мероприятий, посвященных
празднованию Дня города Усолье-Сибирское

В связи с празднованием 5 сентября 2020 года Дня города Усолье-
Сибирское, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское города
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень праздничных мероприятий для их организации
5 сентября 2020 года в рамках празднования Дня города Усолье-Сибирское (далее
-  праздничные мероприятия): ______

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

В р е м я М е с т о  п р о в е д е н и я О т в е т с т в е н н ы й

1.

О т к р ы т и е  М е м о р и а л а
п а м я т и  им. В а т у т и н а

Н .Ф .  п о с л е
б л а г о у с т р о й с т в а

11.00

п л о щ а д к а  за  Т Ц
« К р и с т а л л »

н а п р о т и в  д о м о в  № №
4 6  и 4 8  по  ул.

В а т у т и н а

М Б К Д У  « Д в о р е ц  к у л ь т у р ы » ,  о тд е л
к у л ь т у р ы  У С К В  а д м и н и с т р а ц и и

г о р о д а

2.

Д о с у г о в о
р а з в л е к а т е л ь н ы е

п л о щ а д к и  д л я  д е т е й  и
р о д и т е л е й  « П л а н е т а

С е м ь я »

13.00-
15.00

В е р х н и й  п ар к
О т д е л  о б р а з о в а н и я  У С К В

а д м и н и с т р а ц и и  города ,
о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и за ц и и

3.
В ы с т а в к а  м а с т е р о в

д е к о р а т и в н о
п р и к л а д н о г о  т в о р ч е с т в а

12.00-
15.00

К о м с о м о л ь с к а я
п л о щ а д ь

М Б У К  « У с о л ь с к и й  и с т о р и к о
к р а е в е д ч е с к и й  м у зей »

4.
О т к р ы т и е  Д е т с к о г о  с а д а

№ 2 8 14.00
п р-т  К о с м о н а в т о в ,

12а
О т д е л  о б р а з о в а н и я  У С К В

а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а

5. П а р а д  в о е н н о й  т е х н и к и 12.00
К о м с о м о л ь с к а я

п л о щ а д ь

О т д е л  к у л ь ту р ы  У С К В
а д м и н и с т р а ц и и  го р о д а ,  М Б К Д У

« Д в о р е ц  к у л ь т у р ы »

6.
П р а з д н и ч н а я  п р о г р а м м а

« С е м ь я  -  и с т о ч н и к
р а д о с т и  и с ч а с т ь я ! »

12.00-
13.30

Н и к о л ь с к и й  п ар к М Б У  Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »

7.
В ы с т а в к а  в о е н н о й

т е х н и к и
12.30-
15.00

Н и ж н и й  п ар к
О т д е л  к у л ь ту р ы  У С  КВ
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а

8.
П р а з д н и ч н ы й  з а е з д  на

с а м о к а т а х
12.30

К о м с о м о л ь с к а я
п л о щ а д ь

О т д е л  с п о р т а  и м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и
У С К В  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а

9.
С т а р т  и с т о р и ч е с к о г о

к в е с т а  по  у л и ц а м  г о р о д а
14.00

К о м с о м о л ь с к а я
п л о щ а д ь

О т д е л  с п о р т а  и м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и
У С К В  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а

10.

П р а з д н и ч н а я  п р о г р а м м а
« Д е н ь  р а з н о ц в е т н ы х

зо н т и к о в »

14.00-
16.00

с к в е р  Ц е н т р а л ь н о й
г о р о д с к о й

б и б л и о т е к и

М Б У К  « У с о л ь с к а я  г о р о д с к а я
ц е н т р а л и з о в а н н а я  б и б л и о т е ч н а я

с и с т е м а »

11 .
П р а з д н и ч н а я  п р о г р а м м а

« С и б и р с к а я  в е ч о р к а »
14.00-
16.00

с к в е р  « 3 5 0  л е т
го р о д у »

М Б У К  « У с о л ь с к и й  и с т о р и к о
к р а е в е д ч е с к и й  м у зе й » ,  М Б У К  « Д о м

к у л ь т у р ы  « М и р »

12.
О т к р ы т и е  к а б и н е т а

в р а ч а  о б щ е й  п р а к т и к и
15.00 ул. К р у п с к о й ,  37 М Б У  Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »

13.

У с т а н о в к а  Р е к о р д а
И р к у т с к о й  о б л а с т и  по
п р и г о т о в л е н и ю  7 0 0 0

л и т р о в  М о л о ч н о г о
к о к т е й л я  с ч е р н о й

с м о р о д и н о й

16.00-
18.00

К о м с о м о л ь с к а я
п л о щ а д ь

М Б У К  « Д о м  к у л ь т у р ы  « М и р » ,  о тд е л
к у л ь т у р ы  У С К В  а д м и н и с т р а ц и и

го р о д а ,  С Х П А О  « Б е л о р е ч е н с к о е » ,
ф а б р и к а  м о р о ж е н о г о  « К у л т у к »

14.

О т к р ы т и е  с к в е р а  Д К
« М и р » .  Т а н ц ы  по д

о т к р ы т ы м  н е б о м
« У с о л ь с к и й  б у л ь в а р »

18.00-
19.30

С к в е р  М Б У К  « Д о м
к у л ь т у р ы  « М и р »

М Б У К  « Д о м  к у л ь т у р ы  « М и р »

15.
В е ч е р н я я  п р а з д н и ч н а я

п р о г р а м м а
19.00-
2 2 .0 0

К о м с о м о л ь с к а я
п л о щ а д ь

М Б К Д У  « Д в о р е ц  к у л ь т у р ы » ,  отдел
к у л ь т у р ы  У С К В  а д м и н и с т р а ц и и

г о р о д а

16. С а л ю т 2 2 .0 0
К о м с о м о л ь с к а я

п л о щ а д ь

М Б К Д У  « Д в о р е ц  к у л ь т у р ы » ,  отдел
к у л ь т у р ы  У С К В  а д м и н и с т р а ц и и

г о р о д а

2. Отделу потребительского рынка и предпринимательства комитета
экономического развития (Дорофеева Я.В.) организовать торговлю 5 сентября
2020 года в местах проведения праздничных мероприятий, а также уборку мусора
вокруг мест торговли и установку контейнеров для мусора:

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

В р е м я
М е с т о

п р о в е д е н и я
П р и м е ч а н и е

Д о с у г о в о - р а з в л е к а т е л ь н ы е
п л о щ а д к и  д л я  д е т е й  и

р о д и т е л е й  « П л а н е т а  С е м ь я »

13.00-
15.00

В е р х н и й  парк
В р е м я  з а е з д а  на т е р р и т о р и ю  К о м с о м о л ь с к о й

п л о щ а д и  и в ы езд а :
с 0 8 .0 0  д о  10.00. П а р к о в к а  т р а н с п о р т н ы х

с р е д с т в  на  т е р р и т о р и и  п л о щ а д и  п о с л е  10.00
с т р о г о  з а п р е щ а е т с я .

П о д к л ю ч е н и е  к и с т о ч н и к а м  э л е к т р о п и т а н и я
о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и

с а м о с т о я т е л ь н о .  У б о р к а  м у с о р а  в о к р у г  м е с т а
т о р г о в л и  о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и

в о б я з а т е л ь н о м  п о р яд к е .

В ы с т а в к а  м а с т е р о в  Д П И .
У с т а н о в к а  Р е к о р д а

И р к у т с к о й  о б л а с т и  по
п р и г о т о в л е н и ю  7 0 0 0  л и т р о в

М о л о ч н о г о  к о к т е й л я  с
ч е р н о й  с м о р о д и н о й .

В е ч е р н я я  п р а з д н и ч н а я
п р о г р а м м а

12.00-
2 2 .0 0

К о м с о м о л ь с к а я
п л о щ а д ь

П р а з д н и ч н а я  п р о г р а м м а
« С е м ь я  -  и с т о ч н и к  р а д о с т и

и с ч а с т ь я !»

1 2 .00-
13.30

Н и к о л ь с к и й
п ар к

П а р к о в к а  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  на
т е р р и т о р и и  п а р к а  п о с л е  11.00 стр о г о

з а п р е щ а е т с я .
П о д к л ю ч е н и е  к и с т о ч н и к а м  э л е к т р о п и т а н и я

о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и
с а м о с т о я т е л ь н о .  У б о р к а  м у с о р а  в о к р у г  м е с т а

т о р г о в л и  о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и
в о б я з а т е л ь н о м  п о р я д к е .

П р а з д н и ч н а я  п р о г р а м м а
« Д е н ь  р а з н о ц в е т н ы х

зо н т и к о в »

14.00-
16.00

с к в е р
Ц е н т р а л ь н о й

г о р о д с к о й
б и б л и о т е к и

П о д к л ю ч е н и е  к и с т о ч н и к а м  э л е к т р о п и т а н и я
о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и

с а м о с т о я т е л ь н о .  У б о р к а  м у с о р а  в о к р у г  м е с т а
т о р г о в л и  о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и

в о б я з а т е л ь н о м  п о р яд ке .

П р а з д н и ч н а я  п р о г р а м м а
« С и б и р с к а я  в е ч о р к а »

14.00-
16.00

с к в е р е  « 3 5 0  л е т
г о р о д у »

П о д к л ю ч е н и е  к и с т о ч н и к а м  э л е к т р о п и т а н и я
о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и

с а м о с т о я т е л ь н о .  У б о р к а  м у с о р а  в о к р у г  м е с т а
т о р г о в л и  о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и

в о б я з а т е л ь н о м  п о р я д к е .

О т к р ы т и е  с к в е р а  Д К  « М и р » .
Т а н ц ы  п о д  о т к р ы т ы м  н е б о м

« У с о л ь с к и й  б у л ь в а р »

18.00-
19.30

С к в е р  М Б У К
« Д о м  к у л ь ту р ы

« М и р »

П о д к л ю ч е н и е  к и с т о ч н и к а м  э л е к т р о п и т а н и я
о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и

с а м о с т о я т е л ь н о .  У б о р к а  м у с о р а  в о к р у г  м е с т а
т о р г о в л и  о с у щ е с т в л я е т с я  п р е д п р и н и м а т е л я м и

в о б я з а т е л ь н о м  п о р яд ке .

3. МО МВД России «Усольский» (Кузнецов А.В.) (по согласованию):
3.1. обеспечить поддержание общественного порядка и безопасность

граждан в местах проведения праздничных мероприятий, указанных в п. 1
настоящего постановления.

3.2. перекрыть движение автотранспорта 5 сентября 2020 года на
Комсомольской площади во время проведения праздничных мероприятий и
подготовки к ним с 10.00 часов 5 сентября до 00.00 часов 6 сентября.

3.3. обеспечить охрану места праздничного салюта на территории Нижнего
парка 5 сентября с 20.00 до 22.30 часов (на весь период монтажа, демонстрации,
осмотра пусковых устройств после демонстрации и на период демонтажа
пусковых установок), исключив доступ посторонних лиц на место монтажа и
демонтажа.

4. Комитету по городскому хозяйству администрации города (Шаипова
Л.Р.) обеспечить:

4.1. благоустройство мест проведения праздничных мероприятий,
указанных в пункте 1 настоящего постановления: скос травы, уборка мусора.

4.2. уборку Комсомольской площади (проезжая часть) до и после
проведения праздничных мероприятий, а также во время технического перерыва с
18.00 до 19.00 часов; уборку сквера Центральной городской библиотеки, сквера
«350 лет городу», Никольского парка, Мемориала им. Ватутина Н.Ф. до и после
проведения праздничных мероприятий;

4.3. информирование автотранспортных служб о перекрытии движения
автотранспорта в соответствии с п. 3.2. настоящего постановления;

4.4. установку контейнеров для мусора 4 сентября 2020 года в местах
проведения праздничных мероприятий: Верхний парк (2 больших, 4 малых),
Комсомольская площадь (2 больших, 4 малых).

5. МУП ПО «Электроавтотранс» обеспечить монтаж 36 флагов на
Комсомольской площади в период с 28 августа по 1 сентября 2020 года и их
демонтаж с 15 по 17 сентября 2020 года.

6. Федеральному государственному казенному учреждению «4 ПСО ФПС
ГУ МЧС России ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (г. Усолье-Сибирское) (Шлегер
С.В.) (по согласованию) выделить 5 сентября 2020 года с 15.30 до 23.00 часов 1
пожарную машину на Комсомольскую площадь.

7. Главному врачу ОГБУЗ «Усольская городская больница» (Мельникова
Н.С.) (по согласованию) обеспечить медицинское сопровождение праздничных
мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за исключением
мероприятий №№ 4, 9, 14.

8. Отделу по взаимодействию с общественностью и аналитической работе
аппарата администрации города (Веселова Л.С.) обеспечить информирование
населения в СМИ о предстоящих праздничных мероприятиях.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торопкин